令和４年４月 25日

保護者の皆様

南砺市教育委員会

 教育長 松本 謙一

     南砺市立井波中学校

 校 長 河原 秀樹

  大型連休期間中における新型コロナウイルス感染防止について（お願い）

 日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止のため、多大なるご理解とご協力をいただ

き、ありがとうございます。

 さて、４月 29 日（金）～５月８日（日）の大型連休期間中、以下の点に留意し、新

型コロナウイルス感染防止にご理解、ご協力いただきますようお願いします。

【大型連休中のキーワード】

 ※ 土・日曜日や祝祭日等、学校が休みの日の緊急連絡（新型コロナウイルスの陽性とな

った、交通事故にあい大きなケガをした、病気のため入院することになった等）につき

ましては、南砺市教育委員会教育総務課（TEL２３－２０１２）へお願いします。

１１ これまでの学校、家庭、施設等での対策（マスクの着用、換気、手指の消毒

等）を徹底しましょう。

 ２ グループでの会食や外出しての飲食等は、マスクの着用、座席の間隔確保等、

感染防止対策をしましょう。

 ３ 基本的な感染防止対策が徹底されていない施設や飲食店の利用を控えまし

ょう。

 ４ 旅行等で県外に行き来した後の体調管理に注意しましょう。

◇ 安全・安心な大型連休

◇ 緊張感をもって感染拡大防止